
 

 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 
 

DOTTORATO 

 
 
 

LA RETTRICE 
 

- Visto il “Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per 
la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”, emanato con Decreto ministeriale n. 
226 del 14 dicembre 2021;  

- visto il “Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca”, emanato con Decreto rettorale n. 
575 (prot. n. 103409), del 12 maggio 2022;  

- visto il bando per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del XXXVIII ciclo a.a. 2022/2023, emanato 
con Decreto rettorale n. 692 (prot. n. 130807), del 20 giugno 2022; 

- visto il Decreto rettorale n. 847 (prot. n. 155111), del 21 luglio 2022 di nomina della Commissione 
giudicatrice del concorso di ammissione al corso di dottorato di ricerca in MATEMATICA, INFORMATICA, 
STATISTICA - ciclo XXXVIII - afferente all’Area Scientifica; 

- visto il verbale redatto dalla Commissione giudicatrice e constatata la regolarità formale della procedura 
concorsuale, 

 
DECRETA 

 
l’approvazione degli atti del concorso per l’ammissione al corso di dottorato di ricerca in MATEMATICA, 
INFORMATICA, STATISTICA - CICLO XXXVIII, con le seguenti graduatorie di merito: 
 
POSTI A CONCORSO: 14 
Con borsa: 12 
Senza borsa: 2 (solo graduatoria ordinaria) 
 
GRADUATORIA ORDINARIA  

 6 – Università di Firenze 
 3 – Università di Perugia 
 2 – Istituto Nazionale di Alta Matematica “F. Severi” (INdAM)  
 

GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA 
               1 – Dipartimento di Statistica, Informatica, Applicazioni “G. Parenti” –  

 Progetto Ministeriale “Dipartimenti di Eccellenza 2018-2022” 
 
 

GRADUATORIA ORDINARIA 
 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO 

1. COLASANTO FRANCESCO 115/120 Vincitore con borsa 

2. BRAITO LISA 113/120 Vincitore con borsa 

2. LABANCA FRANCESCA 113/120 Vincitore con borsa 

4. FABBRICO DAVIDE 112/120 Vincitore con borsa 

5. PUCCETTI TOMMASO 110/120 Vincitore con borsa 





6. DIONIGI ARIANNA 109/120 Vincitore con borsa 

7. PISELLI FRANCESCO 106/120 Vincitore con borsa 

7. SARTI LORENZO 106/120 Vincitore con borsa 

7. TAGLIALATELA SCAFATI KEVIN 106/120 Vincitore con borsa 

10. MONTAGNANI MATTEO 105/120 Vincitore con/senza borsa** 

10. PECORELLA GIULIO 105/120 Vincitore con/senza borsa** 

10. PIERONI FRANCESCA 105/120 Vincitore con/senza borsa** 

10. SILEI MATTIA 105/120 Vincitore con/senza borsa** 

14. MARZIALI SARA 104/120 Idoneo 

15. SCHISA VIVIANA 103/120 Idoneo 

16. CAPPIELLO GIACOMO 102/120 Idoneo 

17. VICARONI CHIARA 101,5/120 Idoneo 

18. PALMIERI EUGENIO 101/120 Idoneo 

19. DI BELLA EMANUELE 100/120 Idoneo 

20. CIPRIANI MARTA 99/120 Idoneo 

21. CIMASCHI MARIA VITTORIA   98/120* Idoneo 

21. KHOKHAR FAHAD AHMED   98/120* Idoneo 

21. CRISTOFALO AGOSTINO 98/120 Idoneo 

24. BERTIN TOMMASO   97/120* Idoneo 

24. GHIONI RICCARDO 97/120 Idoneo 

26. FIORAVANTI GABRIELE 96/120 Idoneo 

27. BENSO ANDREA 95/120 Idoneo 

28. CAMPAILLA MARIA CONCETTA 94/120 Idoneo 

29. BISCARDI GIULIO 93/120 Idoneo 

30. SANTINI LORENZO (08/10/1993) 92/120 Idoneo 

31. TOMMESANI SARA 90,5/120 Idoneo 

32. RIGANELLI GIULIA 90/120 Idoneo 

33. RIZZELLO GIUSEPPE   89/120* Idoneo 

33. VIELMO CARLOTTA 89/120 Idoneo 

35. SANTINI LORENZO (23/11/1997) 88/120 Idoneo 

36. ARSHAD KINZA 86,5/120 Idoneo 

37. CHAOUK ABIR 84,5/120 Idoneo 

38. CIPRIANO ROBERTA 84/120 Idoneo 

   * Precede per minore età 
** Le 2 borse saranno assegnate ai candidati con la situazione economica più svantaggiata (art. 15, comma 2 del 

bando) 

 
 

GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA 
Dipartimento di Statistica, Informatica, Applicazioni “G. Parenti” 

Progetto Ministeriale “Dipartimenti di Eccellenza 2018-2022” 
Data Science 

 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO FINALE RISULTATO 

1. FABBRICO DAVIDE 112/120 Vincitore con borsa 

2. SCHISA VIVIANA 105/120 Idoneo 

3. PALMIERI EUGENIO 102/120 Idoneo 

4. SILEI MATTIA 100/120 Idoneo 

5. GHIONI RICCARDO    99/120* Idoneo 



5. MARZIALI SARA 99/120 Idoneo 

7. BISCARDI GIULIO 93/120 Idoneo 

8. VALORI LEONARDO 84,5/120 Idoneo 

9. KHOKHAR FAHAD AHMED 80/120 Idoneo 

* Precede per minore età 

 
 
 

LA RETTRICE 

Prof.ssa Alessandra Petrucci 


		2022-09-26T09:30:54+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




